第 25期理事会議事録

日時：2013年 9月 28日（土） 7：00～9：00

場所：名古屋国際会議場

出席者（五十音順）：

宮本（会長）

石川（全国大会，東海），上田（監事，選管），江口（会計），河津（近畿），後藤（総務），坂本（関東），佐藤（学

術），樋上（研修・教育，欅風会），堀野（九州），山﨑（広報），大和（医学部同窓会）

1．会長挨拶（宮本）

2．第 8回理事選挙結果報告（上田）

・いずれの役職においても定数を超える立候補者はおらず、無投票当選となった。

・新理事の任期は 2013年 10月～2015年 9月。

→ 新理事は総会で承認された。

3．予算決算報告（江口）

1）第 24期決算

2）第 25期予算

→ 第 24期中であるため、総会では暫定報告を行い、後日産推研HPに掲載報告した。

3）第 25期年会費

・2013年 10月中に産推研MLで第 25期年会費の納付依頼を行う。12月末までに納付がなければ 1月に振

込用紙を郵送する。

・第 25期年会費の納付方法は、クレジットカード決済を中止しているため、郵便振替のみとなる。

4．部会報告

1）総務（後藤）

・2013年 10月の会員数は、正会員 549名、準会員 12名である。

・第 24期の会員動態は、入会 23名、退会 25名（うち 3期連続会費未納による 2013年 9月末の強制退会 22

名）であった。

・医学部卒業生の入会勧誘のため、赤煉瓦（24 回生以降）と Oh!Oh!ニューズ（産業生態科学研究所・産業医

実務研修センター内の情報誌，20 回生以降）にパンフレットを同封した。今後は 2013 年度末に欅風会だより

（11期生以降）に同封予定である。

・年会費のクレジットカード決済について

- 現在、年会費のクレジットカード決済を中止している。クレジットカード決済の再開については、理事会で経

費について検討を行った上、第 25期中に結論を出す。再開する場合は、第 26期年会費の納付に間に合うよう

にする。

5．地方会報告

1）関東地方会（坂本）

・2013年 3月 2日に研究会を開催。参加者 21名。

・2013年 6月 29日に研究会を開催。参加者 29名。

2）東海地方会（石川）

・2013年 3月 30日に研究会を開催。参加者 30名。

・2013年 8月 24日に研究会を開催。参加者 26名。

3）近畿地方会（河津）

・2012年 11月 3日に研究会を開催。参加者 11名。

・2012年 12月 8日に研究会を開催。参加者 17名。

・2013年 6月 1日に研究会を開催。参加者 24名。

・2013年 8月 10日に研究会を開催。参加者 18名。

4）九州地方会（堀野）

・2013年 3月 9日に研究会を開催。参加者 75名（産推研会員 20名）。

・2013年 6月 1日に研究会を開催。参加者 37名（産推研会員 12名）。

・第 26回全国大会

- 全国大会を隔年で担当することになり、担当者の負荷を軽減するため、できる限りシンプルな形で開催す

る。

- 企画は公募形式、関東在住の来賓への対応は関東地方会に依頼したい等の申し出があり、適宜検討する

ことになった。

- 部活単位での学生アルバイトの活用について提案があり、検討することになった。

6．第 25回全国大会（石川）

・参加者 142名（卒業生 97名，来賓 27名，学生 18名）。

7．同窓会からの報告

1）医学部同窓会（大和）

・同窓会副会長に新居 智恵先生（アリスの会代表，3回生）が就任。

・同窓会理事会・評議員会に電子メール会議を活用している。

・2013 年 10 月 26 日に開催される第 31 回産業医科大学学会の懇親会を、同窓会，産推研九州地方会，アリ

スの会の共催で開催予定。

・2014年 4月より、大学院に産業衛生学専攻（修士課程）が開設される。

2）欅風会（樋上）

・2013年 8月 17日、産業医科大学において第 25回総会・懇親会を開催。参加者は約 60名。

8．その他

1）平成 25年度日本産業衛生学会専門医試験

合格者 29 名のうち、産業医大卒業生は 21 名、産推研会員は 18 名であった。産推研会員については、第 25

回全国大会懇親会にいてで記念品を授与する。

注：一般公開版のため、本来の議事録を一部改編しています。